

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOMAŽLICE

náměstí Míru 1

344 20 Domažlice

Číslo jednací: MeDO-35775/2020-VI

Spis. značka: OKS-79/2020

Počet listů:

Počet příloh:

Vyřizuje: Ing. Milena Vlčková

Telefon: 379 719 145

Datum: 08.07.2020

Město Domažlice, resp. Městský úřad Domažlice obdržel dne 30.6.2020 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění formou dotazů, na které je níže odpovězeno:

1) Kdy může dojít k nabídce ze strany úřadu k pronájmu nebytových prostor?

Odpověď: Vždy, když o záměru rozhodne rada města.

2) Kdy úřad vydává povolení ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace za účelem provádění stavebních prací (překopy, výkopy, montážní jámy pro podvrty apod.)?

Odpověď: Na základě žádosti vždy, pokud se jedná o pozemní komunikaci ve vlastnictví města.

3) Kdy a za jakých podmínek vydává úřad Závazek o záručních podmínkách a vyjádření (souhlas) vlastníka místní komunikace?

Odpověď: Takový dokument město nevydává.

4) Kdy úřad může poskytnout ze svého rozpočtu na žádost žadatele žádost o dotace?

Odpověď: Pokud žadatel splňuje podmínky vyhlášeného dotačního programu.

5) Kdy úřad povoluje kácení dřevin rostoucí mimo les a za jakých právních podmínek?

Odpověď: Povolení ke kácení dřevin může být vydáno na základě žádosti pouze ze závažných důvodů po vyhodnocení významu dřeviny z hlediska funkčního a estetického. Závažné důvody vždy vyhodnocuje příslušný orgán ochrany přírody. Povolení ke kácení dřevin vydává příslušný orgán ochrany přírody dle vyhlášky č.189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, v platném znění.

6) Kdy a za jakých právních podmínek může úřad podat nabídku k prodeji nepotřebné věci?

Odpověď: Pouze za předpokladu, že o takovém záměru rozhodne zastupitelstvo města v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích.

7) Od kdy je možné žádat o podporu z programu COVID – nájemné kým je program notifikován a kdo tuto výzvu zveřejňuje?

Odpověď: Město žádnou takovou výzvu nevydalo.

S pozdravem

Ing. Milena Vlčková

tajemnice úřadu